

**تربییون یکطرفه**

گزارش معاون خبر رسانه ملی به منتقدان یک بام و دو هوا  
**۳۸۰۰ دقیقه صداوسیما در قرق برجامیان**



پیمان جبلی، معاون خبر صداوسیما گزارشی قابل تأمل از فرصتهایی که رسانه ملی در اختیار دولتی‌ها و حامیان برجام قرار داده منتشر و در آن به مقایسه این فرصت با فرصتی که در اختیار منتقدان قرار گرفته اشاره کرده است. به گزارش «وطن امروز»، متن یادداشت معاون خبر صداوسیما در روزنامه جام‌جم بدین شرح است: «دانستن حق مردم است». این شعار زیبا ترجمه‌بند کلام بسیاری از سیاسیون در مقاطع زمانی حساس بویژه در موسم انتخابات است. کلمه حقی که مردم را محرم دولتمردان می‌داند و اینکه باید در جریان همه امور باشند. رسانه ملی اما بارزترین عرصه ظهور این حق است که فارغ از رفت و آمد و تبادل دولت‌ها و مردان آن باید بدان پایبند باشد. مردم محرم حاکمیت‌اند و حاکم بر سرنوشت خود و از این رو است که هر آنچه به این حق اساسی مربوط است باید در معرض دانستن و قضاوت و تصمیم آنان قرار گیرد. طرفه آنکه همانان که شعار دانستن حق مردم است را پله نردبان صعود خود به قدرت قرار می‌دهند گاهی پس از گذشتن خر مراد از پل، به یکباره این کلام متعشع را فراموش می‌کنند. بی‌تردید چالش جمهوری اسلامی و غرب بر سر پرونده هسته‌ای از مهم‌ترین فرازهای سیاسی پس از انقلاب بوده و خواهد بود. با نمایان شدن نشانه‌های توافق در افق مذاکرات نفسگیر هسته‌ای، رسانه ملی به وظیفه حرفه‌ای خود یعنی ترویج دانستن که حق مردم است عمل کرد و با وجود همه اختلاف‌نظرها تلاش کرد در مجموع تصویر کاملی از این موافقتنامه در برابر افکار عمومی بنهد. ساعت‌ها گفت‌وگوی دوطرفه و متوازن میان موافقان و منتقدان این پرونده که رسانه ملی در عین رعایت حفظ انسجام و همدلی جامعه در معرض دید و قضاوت مخاطبان قرار داد. شاهد زنده تلاش صداوسیما در این باره است. اگرچه به اقتضای دیگر وظیفه ذاتی رسانه ملی، فرصت‌های فراوان اختصاصی در اختیار دولت محترم قرار گرفت تا ابعاد و زوایای این پرونده و نتایج تلاش‌های تیم محترم مذاکره‌کننده به افکار عمومی گزارش شود. نگاهی به عملکرد صداوسیما نشان می‌دهد در ماه‌های منتهی به اعلام نظر مجلس محترم شورای اسلامی درباره برجام در مجموع ۳۸۰۰ دقیقه فرصت به تیم محترم مذاکره‌کننده و موافقان برجام و ۲۰۰۰ دقیقه به منتقدان اختصاص داده شد. حاصل این تلاش آشنا شدن مخاطبان با زوایای این پرونده و آگاهی آنان از دیدگاه‌های مختلف درباره آن بود. پرونده‌ای که با سرنوشت و آینده کشور و ملت گره‌خورده است. رسانه ملی این رویه را نه منت می‌داند و در ادای این وظیفه هیچگاه درنگ و تردید روا نداشته و نخواهد داشت. اکنون حکایت زمستان است و زغال! در این میان آثانی باید پاستنگوی مواضع متلاطم و یک بام و دو هوای خود باشند که زمانی نه چندان دور بر طبل دانستن حق مردم است می‌کوفتند و امروز رسانه را بازگویی می‌کنند که چرا به صاحبان دیدگاه مخالف آنان میدان داد. گویسی هر که مخالف دیدگاه آنان باشد محکوم به سکوت است و اگر زبان هم بگشاید جز کلامی سطحی از او برون نخواهد تراوید. بار دیگر، دانستن حق مردم است. آری! حق مردم، همیشه و همه حال.

**مقاومت**

**مراسم تشییع پیکر شهیدان باقری و کریمی برگزار شد**



مراسم تشییع پیکر شهیدان باقری‌نیارکی و امین کریمی، شهیدان مدافع حرم صبح دیروز از مقابل سپاه حفاظت انصارالمهدی(عج) برگزار شد. به گزارش تسنیم، در این مراسم حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس‌جمهور، علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی، حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهور، محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور سابق و حجت‌الاسلام شهید سید مهدی رحمانی رئیس بنیاد شهید حضور داشتند. پیکر شهیدان باقری و کریمی با حضور اقشار مختلف مردم و نیز کارکنان سپاه حفاظت انصارالمهدی(عج) تشییع شد. پیکر شهید امین کریمی دیروز پس از تشییع در امامزاده علی‌اکبر(ع) چیدر آرام گرفت. پیکر شهید باقری نیز امروز صبح از مقابل منزلتش تشییع خواهد شد.

**با تغییر معادلات نظامی در سوریه، آمریکا سرانجام حضور ایران در نشست وین را پذیرفت**

**دست دیپلمات‌ها در جیب سرهنگ‌ها**



گروه سیاسی: سرانجام ایران به گفت‌وگوهای چندجانبه برای تعیین تکلیف برای آینده سوریه دعوت شدا سه‌شنبه شب این خبرگزاری آسوشیتدپرس و شبکه ای‌بی‌سی بودند که به نقل از مقامات آمریکایی در کاخ سفید خبر دادند آمریکا سرانجام با حضور ایران در گفت‌وگوه‌ا درباره سوریه موافقت کرد! براساس اخبار منتشر شده، دعوت رسمی برای حضور در نشست وین را روسیه به ایران گفته است. گفت‌وگوی تلفنی جواد ظریف و سرگی لاوروف در بعدازظهر سه‌شنبه و صبح چهارشنبه نیز به همین موضوع اختصاص داشته است. روز گذشته خاتم مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه این خبر را تأیید کرد و گفت احتمالاً جواد ظریف به عنوان نماینده ایران در این گفت‌وگوه‌ا حضور خواهد یافت.

به گزارش «وطن امروز»، خانم افخم با تأیید دعوت به عمل آمده از ایران برای شرکت در اجلاس یک روزه وین اتریش درباره سوریه، گفت: وزیر امور خارجه ایران در این اجلاس که روز جمعه خواهد بود شرکت می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین گفت: در اجلاس یک روزه وین که درباره سوریه بر گزار می‌شود، وزرای خارجه روسیه، آمریکا و چندین کشور اروپایی و عربی شرکت خواهند کرد. افخم اضافه کرد: هیات کشورمان و هیات‌های روسیه و اتحادیه اروپایی در وین و در حاشیه اجلاس پیرامون موضوعات مختلف منطقه‌ای و سایر موضوعات مورد علاقه گفت‌وگو و تبادل نظر خواهند داشت و احتمال می‌رود جلسه هماهنگی موضوعات هسته‌ای و چگونگی اجرای برجام میان هیات‌های ۲ کشور ایران و آمریکا نیز در حاشیه نشست وین برگزار شود. همچنین قرار است حسین امیرعبداللهیان، عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، معاونان وزیر امور خارجه، ظریف را در این سفر همراهی کنند. البته دیروز وزارت خارجه آمریکا نیز رسماً از حضور ایران در نشست وین دفاع کرد. قائم‌مقام وزیر خارجه آمریکا گفت بدون ایران سخت است بتوان راه‌حلی را برای بحران سوریه تصور کرد. به گزارش تسنیم، آنتونی بلینکن قائم‌مقام وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فرانس ۲۴ گفت بدون ایران سخت است بتوان راه‌حلی را برای بحران سوریه تصور کرد. بلینکن گفت: ما از مشارکت ایران در گفت‌وگوهای سوریه استقبال می‌کنیم، عربستان سعودی با این امر (دعوت از ایران) موافقت کرده است.

**چرا آمریکا عقب نشست؟**  
 دعوت ایران به گفت‌وگوه‌ا درباره سوریه در حالی است که پیش از این در گفت‌وگوه‌ای ژنو یک و ژنو ۲، این کاخ سفید بود که به‌رغم ابراز تمایل برخی طرفین و همچنین با چشمپوشی از نقش ایران در تحولات سوریه، مانع این حضور شده بود. حتی در نشست ژنو ۲ که سال گذشته برگزار شده بود، گفت‌وگوهای هسته‌ای و حتی توافق هسته‌ای ژنو میان ایران و ۵+۱ نیز نتوانست رضایت آمریکایی‌ها را برای حضور ایران در گفت‌وگوهای سوریه فراهم کند. آمریکا پیش‌تر هم در سال ۲۰۱۲ با حضور ایران در گفت‌وگوه‌ا درباره سوریه مخالفت کرده بود. با این حال سرانجام پس از ۳ سال، کاخ سفید با حضور ایران در نشست وین و گفت‌وگوه‌ا درباره آینده سوریه و حل بحران این کشور موافقت کرد! چرا؟ کاخ سفید سرانجام با حضور ایران در

پشت میز گفت‌وگوهای سوریه موافقت کرد؟ شاید برخی در ایران از روز گذشته تلاش کرده‌اند دعوت ایران به وین را نتیجه توافق هسته‌ای بدانند! در واقع اینگونه القا کنند که مذاکرات هسته‌ای درچه‌ای است برای پذیرش ایران در مناسبات بین‌المللی! اما این موضوع یک ادعای غیرواقعی است! در واقع مذاکرات هسته‌ای نقشی در وضعیت گفت‌وگوه‌ا برای سوریه نداشته است چراکه اساساً این موضوعات در ۲ کنال جداگانه قرار دارند و هیچ شاهدهی برای اتصال این کانال‌ها وجود نداشته است البته آمریکایی‌ها و همچنین برخی جریان‌های دولتی در داخل ایران علاقه داشتند موضوعات منطقه‌ای نیز به گونه‌ای در پوشه مذاکرات هسته‌ای قرار می‌رود. جلسه هماهنگی موضوعات هسته‌ای و چگونگی اجرای برجام میان هیات‌های ۲ کشور ایران و آمریکا نیز در حاشیه نشست وین برگزار شود. همچنین قرار است حسین امیرعبداللهیان، عباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، معاونان وزیر امور خارجه، ظریف را در این سفر همراهی کنند. البته دیروز وزارت خارجه آمریکا نیز رسماً از حضور ایران در نشست وین دفاع کرد. قائم‌مقام وزیر خارجه آمریکا گفت بدون ایران سخت است بتوان راه‌حلی را برای بحران سوریه تصور کرد. به گزارش تسنیم، آنتونی بلینکن قائم‌مقام وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه فرانس ۲۴ گفت بدون ایران سخت است بتوان راه‌حلی را برای بحران سوریه تصور کرد. بلینکن گفت: ما از مشارکت ایران در گفت‌وگوهای سوریه استقبال می‌کنیم، عربستان سعودی با این امر (دعوت از ایران) موافقت کرده است.

**تغییر معادلات میدانی در صحنه نبرد نظامی**  
 طی ماه‌های اخیر در سوریه بسیار چشمگیر بوده است. ۵ سال پس از آغاز بحران در سوریه، به‌رغم حمایت‌های همه‌جانبه از سوی آمریکا، فرانسه و انگلیس و همچنین با حضور مستقیم ترکیه، عربستان و قطر در میدان بحران، هنوز آنها نتوانستند به اولین هدف خود که شکست اسد و فروپاشی نظام سوریه است، برسند! در واقع منطقه شاهد این موضوع بود که ایران پشت اسد ایستاد

ایران در مذاکرات سوریه بودند، اکنون صراحتاً و از زبان قائم‌مقام وزیر خارجه خود بگویند بدون ایران، حل مشکل سوریه امکانپذیر نیست! البته این واقعیتی است که آنها پیش‌تر نیز می‌دانستند با این حال اکنون و به خاطر شلیک‌های پیاپی جریان مقاومت در سوریه، ناچار به اعلان آن شده‌اند! به هر حال جواد ظریف روز جمعه در حالی در وین پشت میز گفت‌وگوهای سوریه می‌نشیند که قطعاً این حضور خود را مدیون جریان مقاومت در منطقه است. ایستادگی و پایداری ایران بر سر اصول خود در منطقه باعث شد دستگاه دیپلماسی فرصت حضور در گفت‌وگوهای سوریه را داشته باشد. این قرضی است که سرهنگ‌ها به دیپلمات‌ها داده‌اند! نثریه گاردین نیز روز گذشته در تحلیلی به همین

موضوع اشاره کرد. گاردین در همین راستا نوشت: دعوت طرف‌های غربی از ایران برای حضور در گفت‌وگوه‌ا بر سر آینده سوریه به معنی تغییر بوده است. تدارکات و تجهیز بزرگ مقاومت برای عملیات بزرگ آزادسازی سوریه از مدتی پیش آغاز شد! عملیات «انتقام سخت» از شمال لاذقیه آغاز شد و تاکنون نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر از مناطق حساس استان حلب نیز به‌دست جریان مقاومت و ارتش سوریه افتاده است! از سوی دیگر، دعوت مستشار معروف ایران یعنی حاج قاسم سلیمانی از پوتین، برای حضور نظامی در سوریه نیز کارساز شد! روس‌ها که طی ۵ سال گذشته ترجیح می‌دادند در صحنه سیاسی از فشار اسد حمایت کنند، شرایط جدید را زود رصد کردند و متوجه شدند دژ نظامی ایران برای اسد، نفوذناپذیر است و به همین دلیل ۵ سال پس از آغاز بحران در سوریه، آنها عملیات‌های هوایی خود علیه تروریست‌ها را آغاز کردند تا در پیروزی نزدیک، سهمی داشته باشند! بویژه اینکه حملات روس‌ها اگرچه به صورت کامل مطابق در خواست‌ها و مطالبات ارتش سوریه نیست - روس‌ها هم‌زمان با حملات نظامی در سوریه با حامیان تروریست‌ها نیز مذاکراتی را آغاز کردند - اما توانسته است تا حدودی مواضع ارتش آزاد را با آسیب‌های جدی مواجه کند. از همین رو جبهه مقابل اکنون یک جبهه آسیب دیده است. از سوی دیگر، افزایش حضور مستشاری ایران در سوریه نیز باعث تقویت و تثبیت پایه‌های نظامی ارتش و جریان مقاومت در این کشور شد به گونه‌ای که فشار اسد اخیراً طی در خواستی از ایران خواست مستشاران بیشتری برای طراحی و آغاز عملیات بزرگ آزادسازی حلب به سوریه بفرستد. اخبار روزهای اخیر و افزایش شمار شهیدان پاسدار ایران در سوریه نیز به همین دلیل، یعنی حضور بیشتر برای پیروزی عملیات بزرگ آزادسازی حلب بوده است! حضور نظامی روس‌ها در سوریه در بعد دیپلماتیک نیز بسیار موثر بود و صحنه معادلات دیپلماتیک را به سود جریان حامی اسد چرخاند! چنین شرایطی که حضور روس‌ها در سوریه، بازوی خارجی تروریست‌ها یعنی آمریکا و اروپایی‌ها را منفع‌ل کرده بود و از سوی دیگر بر روی زمین جنگ نیز، ایران ابتکار عمل را در سوریه به‌دست گرفته بود، عقب‌نشینی آمریکا از وضعیت گذشته کاملاً قابل فهم است! چراکه کاخ سفید گفت‌وگوهای وین را یک راه فرار برای خود و خروج از باتلاق سوریه می‌داند به همین دلیل بدیهی است آنان برخلاف گذشته که ایران حضور

کرد: کشورهایی می‌توانند ادامه حیات دهند که ظرفیت‌های لازم را برای اداره جنگ داشته باشند، اکثر جنگ‌ها قابل پیش‌بینی و پیشگیری نیستند و نبودند و همه آنها چه کوتاه و چه بلند، چه انتلافی و غیرانتلافی مسیر سرنوشت ملت‌ها را تغییر داده است. سردار سلامی به برخی تحولات در کشورهای اسلامی اشاره کرد و گفت: اروپا تابعیت سیاسی آمریکا را پذیرفته و تحریم ایران و خروج سوریه و یمن از نظام اقتصادی ضربه‌هایی را به اروپا و دیگر کشورهای وارد کرده و اگر عراق را با شرایط امنیتی و سیاسی امروز می‌بینیم که بسیاری از قدرت‌ها در تلاشند آن را تجزیه و توبلیتیک کنند ناشی از جنگ‌هایی است که صدام بر ما و کویت تحمیل کرد و باعث شد آمریکا به آن حمله کند. وی نقش غرب را برای مسلمانان به‌مثابه شعله‌های آتش عنوان کرد و گفت: امروز نبرد ما با دشمنان کوچک و بزرگ بر سر این است که آنها می‌گویند «ما شما را تهدید می‌کنیم و قدرت‌مان را توسعه می‌دهیم اما شما باید قدرت خود را متوقف کنید». این منطق آنهاست و می‌خواهند برای ما دیکته بگویند، اگر برای جنگ آماده نباشیم اجازه زندگی در صلح را به ما نمی‌دهند. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران تصریح کرد: امروز زمان طلایی واکنش به بحران در اختیار ما است و پدافند غیرعامل نیز می‌تواند در این صحنه مدیریت خوبی را انجام دهد.

**اخبار**

**انتقاد صریح ایزدی از عراقچی**  
**اوباما هنوز تضمین کنبی**  
**برای لغو تحریم‌ها نداده است**



فواد ایزدی، کارشناس مسائل بین‌الملل درباره اظهارات اخیر عباس عراقچی درباره تعهد آمریکایی‌ها به لغو تحریم‌ها در نامه اخیر اوباما، واکنش نشان داد و این ادعای عراقچی را رد کرد. عباس عراقچی چهارشنبه هفته گذشته در گفت‌وگوی تلویزیونی مدعی شد الزام اخیر رهبری مبنی بر اعلام کنبی رئیس‌جمهور آمریکا برای لغو کلی تحریم‌ها در نامه اخیری که اوباما به مقامات اجرایی این کشور نوشته انجام شده است. فواد ایزدی درباره این ادعای عراقچی به نسیم گفت: آن چیزی که اوباما امضا کرده بسیار محدود است اما اتفاقی که باید می‌افتاد این بود که باید همه موارد تحریمی مالی، نفتی و بانکی را لیست می‌کردند و بعد اوباما اعلام می‌کرد در روز اجرا همه اینها (در شرایطی که لغو هم نداریم) تعلیق می‌شود و همچنین باید در نامه اوباما اعلام می‌شد که همه این تحریم‌ها بعد از ۸ سال لغو می‌شود، چون براساس برجام لغو بعد از ۸ سال است. وی افزود: در نامه حضرت آقا آمده بود که طرف آمریکایی باید بنویسد و امضا کند که تحریم‌ها لغو می‌شود ولی آن نامه‌ای که اوباما امضا کرد اولاً همه تحریم‌های بانکی، مالی و نفتی را لیست نمی‌کند ثانیاً بحث لغو آن را به صراحت مطرح نمی‌کند بلکه بحث تعلیق هست که بعضی از آنها نیز چون لیست نشده است مشخص نیست که تعلیق می‌شوند یا خیر. در مجموع این نامه، نامه بسیار ناقصی بود، اما در این شرایط مقامات وزارت خارجه به جای اینکه به طرف مقابل اعتراض کنند چرا شما نامه ناقص می‌نویسید همان نامه ناقص را توجیه می‌کنند که این نامه‌ای که آقا خواسته بودند را اوباما داده است که این حرف حرف صحیحی نبود. ایزدی تصریح کرد: ادبیات آقای عراقچی در تلویزیون، ادبیات خوبی نبود! ایشان می‌گفتند بعضی از موارد که در نامه رهبری آمده در برجام هم هست و بعضی از موارد دیگر را می‌گفتند که این نظر مقام معظم رهبری است و ما تمکین می‌کنیم که فعوای این کلام این است که این موارد در برجام نیست. وی خاطرنشان کرد: این اعتراف برای معزونی وزارت امور خارجه ما خیلی خوب نیست که به صورت غیرمستقیم بگوید ما داریم بخش‌هایی از برجام را نقض می‌کنیم، ممکن است معاون وزیر خارجه آمریکا این حرف را بزند ولی معاون وزارت خارجه ایران نباید از اینگونه ادبیات استفاده کند اما متأسفانه این ادبیات وجود دارد؛ نباید فراموشات مقام معظم رهبری توسط مقامات کشور ۲ بخش شود که یک بخش از فرمایشات ایشان در درون برجام هست و یک بخشی هم نیست.

**کالیفرنیا**

**تحریم‌های ایران را ادامه می‌دهد**  
 نمایندگان ایالت کالیفرنیا در کنگره طی نامه‌ای خواهان با بر جا ماندن تحریم‌ها علیه ایران شدند. به گزارش مهر به نقل از روتترز، نمایندگان کالیفرنیا در مجلس خواستار عدم برداشتن تحریم‌ها علیه ایران شدند. در این نامه خطاب به رئیس مجلس نمایندگان کنگره آمریکا آمده است که ایالت کالیفرنیا تحریم‌های ایران را لغو نخواهد کرد. ۵ نماینده ایالت کالیفرنیا در این نامه ایران را حامی تروریسم معرفی کرده و از نمایندگان خواستند تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور را لغو نکنند. در نامه مذکور به اقدام مجلس نمایندگان آمریکا برای تصویب طرحی برای جلوگیری از مداخله اوباما در مساله هسته‌ای ایران اشاره شده است. بر این اساس از میان ۲۷ نماینده کالیفرنیا ۲۱ نفر به تصویب برجام رای منفی داده‌اند. به اعتقاد این نمایندگان بسیاری از ایالت‌های آمریکا دارای قوانین مستقل نسبت به ایران بوده و می‌توانند همچنان تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور را ادامه دهند.

**وقتی آمریکایی‌ها «نفوذ» را علنی کرده‌اند دیگر به تحلیل نیازی نیست**

دادستان کل کشور گفت: وقتی خود آمریکایی‌ها تلاش برای نفوذ را علنی اعلام می‌کنند این موضوع دیگر به تحلیل احتیاج ندارد. به گزارش «نسیم»، حجت‌الاسلام رئیسی در حاشیه چهارمین همایش پدافند غیرعامل کشور گفت: امروز وظیفه همه دست‌اندرکاران در حوزه‌های اقتصادی، امنیتی، سیاسی، اجتماعی و بویژه فرهنگی آن است که مراقب نفوذ دشمن باشند، چون دشمن به دنبال نفوذ در کشور است و رهبر انقلاب هم بر این مساله تأکید کردند، نشانه‌های آن را ما مشاهده می‌کنیم، البته خود آنها نیز بر این مساله تأکید می‌کنند و اعلام می‌کنند در ایران هرجایی که جایابی پیدا کنیم ما حتما حضور خواهیم یافت و کار خود را انجام خواهیم داد و با این شرایط اصلاً این مساله احتیاجی به تحلیل ندارد چون خودشان این مساله را با صدای بلند اعلام می‌کنند.

